
Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego  

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie utworzenia programu odbudowy i modernizacji oraz remontów dróg lokalnych ze 

środków budżetu państwa, zniszczonych przez firmy budujące drogi wojewódzkie, krajowe, 

ekspresowe, autostrady i kolej. 

           Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego wnosi o utworzenie 

programu, który pozwoli na dofinansowanie ze środków budżetu państwa 

odbudowy, modernizacji oraz remontu dróg powiatowych zniszczonych przez firmy 

budujące drogi wojewódzkie, krajowe, ekspresowe, autostrady i kolej.  

Wniosek nasz uzasadniają szkody, które powstały na drogach powiatowych             

w obrębie budowy dróg wojewódzkich, krajowych, ekspresowych, autostrad i kolei. 

Konstrukcje dróg powiatowych nie są dostosowane do przenoszenia tak dużych 

obciążeń. Intensywność przewozów ciężkimi, wielotonowymi pojazdami skutkuje 

zniszczeniem wierzchniej warstwy nawierzchni a także podbudowy dróg i poboczy. 

Drogi lokalne nie są przystosowane do dużych obciążeń transportowych 

związanych z dojazdem do realizowanych inwestycji. Inwestorzy bardzo rzadko 

zapewniają właściwy dojazd poprzez budowę dróg technologicznych tzw. 

serwisowych. Transport realizowany na potrzeby tych inwestycji prowadzony jest 

po drogach powiatowych i gminnych. Taka sytuacja prowadzi do całkowitej 

dewastacji okolicznych dróg lokalnych. 

Mimo zawarcia stosownych umów i porozumień z inwestorami zabezpieczających 

interesy samorządów terytorialnych  bardzo trudno jest wyegzekwować  podjęcie 

skutecznych działań  w celu remontu tych dróg.  Samorządy lokalne nie posiadają 

środków na rewitalizację tych dróg, a mimo woli stały się współuczestnikami 

procesu inwestycyjnego prowadzonego ze środków budżetu państwa.                      

Po zakończeniu inwestycji drogowych realizowanych przez państwo dojdzie do 

sytuacji, kiedy będą  przez nasz kraj przebiegały nowe autostrady i drogi 

ekspresowe, nie będzie natomiast odpowiedniej jakości dróg lokalnych, żeby do tych 

nowych autostrad i dróg ekspresowych dojechać. 

Przewodniczący  Konwentu  Powiatów 

Województwa  Mazowieckiego 

Bogdan Mirosław Pągowski 

 



Otrzymują: 

1. Sławomir Nowak - Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  

2. Adam Struzik – Marszałek  Województwa Mazowieckiego  


